

معرفی کامل رشته انسانی

دانش آموزان پایه نهم متوسطه که علاقه مند به تحصیل در رشته ادبیات و علوم انسانی هستند، می توانند برای ورود به این رشته، شرایط لازم برای انتخاب رشته علوم انسانی پایه نهم را داشته باشند تا بتوانند در مهلت تعیین شده که معمولاً پس از اتمام امتحانات پایانی می باشد اقدام به انتخاب رشته نمایند.

شرایط لازم برای انتخاب رشته انسانی چیست؟

فرض کنیم در دوران انتخاب رشته هستید، برگه هدایت تحصیلی در دستان شماست و قصد دارید بر اساس علاقه و استعدادی که دارید وارد رشته انسانی شود؛ اما سوال اینجاست که شرایط لازم برای انتخاب رشته انسانی چیست؟ برای انتخاب رشته انسانی معدل باید چند باشد؟ برای انتخاب رشته انسانی نمره کدام درس مهم است؟ اگر بخواهیم یک دسته بندی کلی داشته باشیم، عوامل موثر در انتخاب رشته انسانی را به صورت زیر می توانیم دسته بندی کنیم:

- مجموع سه نمره پذیرفته شده خرداد یا شهریور ماه دانش آموز در دروس عربی، زبان، ادبیات فارسی و مطالعات اجتماعی در سه پایه هفتم، هشتم و نهم بدون ضریب کمتر از 42 نباشد.
- نمره درس زبان و ادبیات فارسی در سه سال دوره متوسطه اول، با ضریب 4 محاسبه می شود.
- نمره درس مطالعات اجتماعی در سه سال دوره متوسطه اول با ضریب 3 محاسبه می شود.
- نمره درس عربی در سه سال دوره متوسطه اول با ضریب 2 محاسبه می شود.
- مجموع نمرات دروس مرتبط با رشته انسانی در پایه های تحصیلی هفتم، هشتم و نهم با در نظر گرفتن ضریب هر یک از دروس حداقل 378 باشد.

دروس رشته علوم انسانی

پایه تحصیلی	دروس تخصصی
دهم	ریاضی و آمار 1 علوم و فنون ادبی 1 منطق جامعه شناسی 1 اقتصاد جغرافیای ایران
یازدهم	ریاضی و آمار 2 علوم و فنون ادبی 2 فلسفه روانشناسی تاریخ 2 جغرافیا 2 جامعه شناسی 2
دوازدهم	ریاضی و آمار 3 علوم و فنون ادبی 3 فلسفه 2 تحلیل فرهنگ تاریخ 3 جغرافیا 3 جامعه شناسی 3

رشته انسانی برای چه افرادی مناسب است؟

اما سوال مهم دیگری که در معرفی رشته‌های انسانی باید بررسی کنیم، افراد مناسب رشته انسانی است و اینکه رشته انسانی مناسب چه افرادی است؟ نکته اول این است که رشته انسانی زمینه‌های شغلی گسترده‌ای دارد و ممکن است ما این رشته را فقط با حقوق یا قضاوت یا شغل معلمی بشناسیم اما اصلاً به این صورت نیست و در رشته انسانی تعداد زیادی از رشته‌های دیگر هم وجود دارد؛

اما اگر فردی هستید که از به عملیات‌های محاسباتی که در رشته ریاضی فیزیک است علاقه ندارید و یا با رشته‌های پزشکی و پیراپزشکی هم نمی‌توانید ارتباط برقرار کنید، می‌توان گفت که رشته انسانی ممکن است همان رشته‌ای باشد که به‌دنبال آن هستید. حتی در مقطع دبیرستان هم رشته‌های انسانی، تعدادی از دروس در دسر ساز برای دانش‌آموزان مانند فیزیک و شیمی را ندارد و از این حیث افرادی که به این دروس علاقه ندارند خیالشان راحت است. اما از طرف دیگر دروس تخصصی این رشته هم به چشم می‌خورد که باید با آنها دست و پنجه نرم کنید؛ اما در کل نگران نباشید با اندکی تمرین و تلاش به سادگی می‌توانید با دروس این رشته ارتباط برقرار کنید.

نکته بعدی هم شانس قبولی در رشته انسانی است که نسبت به رشته تجربی بالاتر است. با توجه به اینکه در حال حاضر تعداد شرکت‌کنندگان کنکور در رشته انسانی حدود یک سوم رشته تجربی است، شانس قبولی در انسانی بالاتر از رشته تجربی است و همین می‌تواند یک نکته مثبت برای داوطلبان این رشته باشد.